:

ESTADO DO MARANHAO APROVADO
Câmara

'  ' ' AVEN ÍDÁ
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA rp.ü. 12 i/lCi 0/)^)^
INIDÁ JOAO DÁ MÁtÁ E SILVA," S/N 4 CENTRO CNPJ OÍ.616.685/0001-68. ' ' ' " ll/O IfJjJÁJoL'

INDICAÇÃO N" 011/2022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra
Negra, Estado do Maranhão,

O Vereador que a esta subscreve, requer, após tramitação, dispensada
a deliberação do plenário nos termos do art. 113 do Regimento Interno desta Casa, seja
encaminhada ao Prefeito Municipal a presente INDICAÇÃO, que sugere:

SOLICITA A PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NA

COMUNIDADE DOS MARIANOS PRÓXIMO AO POVOADO MATO LIMPO.

JUSTIFICATIVA

Indico ao prefeito municipal a perfuração de um poço artesiano na

referida comunidade. Essa benfeitoria alcançará cerca de dez (10) famílias que vem sofrendo

com falta de água potável. Lembrando ainda que estes se abastecem de poço cacimbão e no

período da estiagem a situação fica mais difícil. Por esta razão o vereador pensando no bem

estar daqueles pede agilidade no atendimento a este pedido.

■ Assim, nos teimos do que dispõe o Regimento Interno e com a

justificativa aqui exposta, conto com a compreensão do Exmo Presidente desta Casa

Legislativa para o encaminhamento da presente INDICAÇÃO para o Sr. Prefeito Municipal.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA
DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 13 DE MAIO DE 2022.

Atenciosamente,

Raimundo Maria Vale de Arruda

Vereador Proponente

^  )uceni Oliveira Silva
2° Secretário

I^Secretárk